DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em  OM k  /

eside te da Carnar

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de  Sic)  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 892/2021
Autoria: Maria Jose Vieira dos Santos 	Sessão Ordinária: 03/11/21

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, que estude a possibilidade de
realizar a aquisição de equipamento limpa fossa ou parceria com
empresas do setor para realizar este serviço nos bairros que não
possuem rede de esgoto, se for necessário fazer laudo social.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois é um pedido dos moradores que
estão sofrendo com este problema há tempos, as fossas estão cheias e
vazando, causando mau cheiro e sérios riscos a saúde das pessoas.

Sala das Sessões
Em, 28 de Outubro de 2021.

	Page 1